[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 014/2024
Tendo em vista a Lei nº 4.217 de 27/09/2023 de autoria do vereador José Silveira que "Dispõe sobre a obrigatoriedade de aplicação do teste de glicemia capilar nos atendimentos de emergência e urgência dos hospitais e prontos-socorros, assim como Unidades Básicas de Saúde e demais unidades de saúde da rede púbica municipal e privada em Tupi Paulista e dá outras providências";
Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
1- A aplicação do teste acima mencionada já está sendo realizado em toda rede municipal de saúde? Enviar relatório.

2-  Em caso negativo qual justificativa da não execução da referida Lei Municipal?.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 02 de Fevereiro de 2024.

Laércio Leandro da Silva

Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]